

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1207.01/2018
DATA DE ABERTURA DIA: 25/07/2018
HORÁRIO: 09:00H



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 1207.01/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SER DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

LOTE 04 - CLIPS, GRAMPOS E EXTRATORES, GRAMPEADORES, PERFURADOR, PLÁSTICO ADESIVO ETC.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
64	CLIPS COLORIDO 2/0.	ACC	CAIXA	114	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
65	CLIPS Nº 2/0.	ECCO CLIPS	CAIXA	744	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.004,40	um mil, quatro reais e quarenta centavos
66	CLIPS Nº 3/0.	ECCO CLIPS	CAIXA	460	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
67	CLIPS Nº 4/0	ECCO CLIPS	CAIXA	472	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 684,40	seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
68	CLIPS Nº 6/0	ECCO CLIPS	CAIXA	398	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais
69	CLIPS Nº 8/0.	ECCO CLIPS	CAIXA	218	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
70	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INÓX 15 CM.	JAPAN	UNIDADE	262	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 471,60	quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
71	GRAMPEADOR DE MESA TAM. 23/10 CAP.60FLS C/APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO	CLASSE	UNIDADE	76	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
72	GRAMPEADOR DE MESA TAM. 26/6 CAP. 25 FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO.	JOCAR	UNIDADE	244	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
73	GRAMPO 23/10 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 1000 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	118	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
74	GRAMPO TRILHO EM AÇO ESTANHADO CX COM 50 UND.	CHAPARRA U	CAIXA	110	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
75	GRAMPOMOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMPOM OL	CAIXA	0	R\$ 2,00	dois reais	R\$ -	R\$ -
76	GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS CX COM 5000 UND.	JOCAR	CAIXA	144	R\$ 3,00	três reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
77	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 12 FLS	LYKE	UNIDADE	144	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
78	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FLS.	CLASSE	UNIDADE	74	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
79	PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE 60 FLS	LYKE	UNIDADE	98	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
80	PLÁSTICO ADESIVO 25M X 0,45CM.	INFORMS	ROLO	122	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
81	PLÁSTICO GROSSO TIPO NAPA.	VERONA	METRO	70	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 794,50	setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 26.532,90	vinte e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa centavos

LOTE 06 - PINCEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
113	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS.	LYKE	UNIDADE	1150	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais

114	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS.	BRW	UNIDADE	888	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.198,80	um mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
115	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL CX C/12 UND.	BRW	CAIXA	274	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 5.425,20	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
116	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº8.	JOCAR	UNIDADE	288	R\$ 1,00	um real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 8.062,00	oito mil, sessenta e dois reais



LOTE 07 - COLAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
117	COLA BASTÃO BEM. 8GR.	LEO E LEO	UNIDADE	186	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos
118	COLA BRANCA (BEM. 1 LT)	BAMBINI	LITRO	168	R\$ 7,34	sete reais e	R\$ 1.233,12	um mil, duzentos
119	COLA BRANCA 90GR.	BAMBINI	UNIDADE	932	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 885,40	oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
120	COLA COLORIDA ESTOJO EM 06 UNIDADES COM 23GR CADA.	BAMBINI	ESTOJO	200	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
121	COAL DE CONTATO EMB. 75GR.	BRASCOPLAST	UNIDADE	150	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
122	COLA TIPO SUPER COLA - 5G - ADESIVO INSTANTANEO.	SUPERCOLA	UNIDADE	20	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
123	COLA GLITER COLORIDO (EMB. 35G)	ACRILEX	UNIDADE	240	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
124	COLA ISOPOR (EMB. 90GR)	BAMBINI	TUBO	490	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 931,00	novecentos e trinta e um reais
125	COLA PARA EVA EMBALAGEM 90GR.	BAMBINI	UNIDADE	412	R\$ 1,00	um real	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais
126	COLA RELEVO EMBALAGEM COM 06 POTE DE 20GR.	ACRILEX	CAIXA	302	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três	R\$ 4.629,66	quatro mil, seiscentos e vinte
127	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO.	IBEL	UNIDADE	396	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
128	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO	IBEL	UNIDADE	610	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 10.998,48	dez mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos

LOTE 10 - ALMOFADAS DE CARIMBO, REABASTECEDOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
183	ALMOFADA Nº02 AZUL PARA CARIMBO.	RADEX	UNIDADE	68	R\$ 3,00	três reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
184	ALMOFADA Nº02 PRETA PARA CARIMBO.	RADEX	UNIDADE	64	R\$ 3,00	três reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
185	ALMOFADA Nº03 AZUL PARA CARIMBO.	STAR PRINT	UNIDADE	32	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
186	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO C/37ML CORES VARIADAS.	RADEX	UNIDADE	222	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
187	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 1.0MM CORES VARIADAS.	LYKE	UNIDADE	98	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
188	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 2.0MM CORES VARIADAS.	RADEX	UNIDADE	52	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.167,00	um mil, cento e sessenta e sete reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 46.760,38 (QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA E INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTA EDITAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DESTA EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

2-3

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA ORDEM DE COMPRA.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 3253-0, C/C 11.501-0

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 31 DE JULHO DE 2018



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ. 00.466.084/0001-53
Alberto Magno de Brito Ramos
Alberto Magno de Brito Ramos
Sócio-Administrador - CPF. 459.632.224-04